СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 23 октября 2025 года № 2/8

О внесении изменений в Положение о Комитете

по благоустройству и дорожному хозяйству Администрации Городского округа

Подольск, утвержденное решением Совета депутатов Городского округа Подольск от

30.11.2015 № 7/19

Руководствуясь Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом

от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования

«Городской округ Подольск Московской области»,

Совет депутатов Городского округа Подольск решил:

1. Внести в Положение о Комитете по благоустройству и дорожному хозяйству

Администрации Городского округа Подольск, утвержденное решением Совета депутатов

Городского округа Подольск от 30.11.2015 № 7/19 (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. Раздел 3 Положения дополнить новым пунктом 3.45 следующего содержания:

«3.45. Внесение (изменение, исключение) сведений в реестр транспортных средств,

принадлежащих пользователям, которые оформили резидентские парковочные разрешения на

парковки (парковочные места), расположенные на автомобильных дорогах общего

пользования местного значения Городского округа Подольск»;

1.2. Пункт 3.45 раздела 3 Положения считать пунктом 3.46 соответственно.

2. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск для

подписания и обнародования.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую

комиссию по нормотворчеству, местному самоуправлению и депутатской

этике (Г.Е. Соловьев).

Председатель Совета депутатов                                           И.о. Главы Городского округа

Городского округа Подольск                                                Подольск

                             И.В. Науменков                                                                         В.И. Кравцов